Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, 21
de março de 2025.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL SUBSTITUTO

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 032/2025

CONTRATO N° 032/2025

DISPENSA Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: VIRTUAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO OPERA-
ÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 07.209.103/0001-05

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE ANÁLISES QUALITATIVA DE COLIFORMES TOTAIS E ES-
CHERICHIA COLI EM ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, A SEREM RE-
LAIZADOS NO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANALISE DE ÁGUA DO
MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

VALOR DO CONTRATO: R$ 59.760,00 (CINQUENTA E NOVE MIL SE-
TECENTOS E SESSENTA REAIS).

VIGÊNCIA: 20/03/2025 A 20/03/2026

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2025

Tipo: Menor Preço Item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos in-
teressados que no PREGÃO ELETRONICO n° 001/2025, tendo como ob-
jetoREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERI-
AIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, UTI-
LIZANDO COMO CRITÉRIO O MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE A TABELA SINAPI-MT, PARA ATENDER TODAS AS SECRETA-
RIAS MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT, cuja a abertura ocor-
reu as oito horas (horário de Brasília), do dia 26 de fevereiro de 2025.

Sagrou-se vencedora da presente licitação as seguintes Empresas:

1 – BRASILILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: sob
o nº 17.435.476/0001-58, estabelecida à Avenida 24 de outubro 3034 Q16
L04, Bairro Aeroviário, na cidade de Goiânia-GO, com valor de desconto
de 49,5% (quarenta e nove virgula cinco porcento)

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, 21
de março de 2025.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL SUBSTITUTO

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 030/2025

CONTRATO N° 030/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: MSR ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 15.006.573/0001-08

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL NA CIDADE DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.530.000,00 (UM MILHÃO QUINHENTOS
E TRINTA MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 18/03/2025

VIGÊNCIA: 5 ANOS

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 034/2025

CONTRATO N° 034/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: NOGUEIRA GUIMARÃES – APOIO ENGENHARIA LT-
DA

CNPJ: 44.434.612/0001-68

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ATUAR COMO ENGENHEIRO CIVIL PARA ACOMPANHAR E FISCALI-
ZAR A OBRA DAS ESTRADAS VICINAIS, NAS CONDIÇÕES ESTABE-
LECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 40.059,50 (QUARENTA MIL CINQUENTA E
NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 21/03/2025 A 21/01/2026

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 033/2025

CONTRATO N° 033/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: NOGUEIRA GUIMARÃES – APOIO ENGENHARIA LT-
DA

CNPJ: 44.434.612/0001-68

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ATUAR COMO ENGENHEIRO CIVIL PARA ACOMPANHAR E FISCALI-
ZAR A CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO, NAS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

24 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.701

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 340 Assinado Digitalmente

Elisandra
Destacar

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.107,32 (DEZ MIL CENTO E SETE REAIS
E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 21/03/2025 A 21/01/2026

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2025

Tipo: Menor Preço Item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos
interessados que no PREGÃO PRESENCIAL n° 004/2025, tendo como
objetoREGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS GRÁFICOS VISANDO
ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTAL DO
ARAGUAIA MT, cuja a abertura ocorreu as oito horas (horário de Brasília),
do dia 19 de março de 2025.

Sagrou-se vencedora da presente licitação as seguintes Empresas:

1 – GEHM IMPRESSÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.978.800/0001-12,
situada à Rua Mato Grosso nº 557, Quadra 22 Lote 8A, Bairro Centro na
cidade de Barra do Garças-MT, com valor total de R$ 1.536.521,00 (um
milhão quinhentos e trinta e seis mil, quinhentos e vinte e um reais)

2 – AMANDA DUTRA RODRIGUES LTDA, inscrita no CNPJ n° 34.432.
771/0001-70, situada à Rua Itumbiara nº 14, Bairro Coophema na cidade
de Cuiabá-MT, com valor total de R$ 937.781,99 (novecentos e trinta e se-
te mil, setecentos e oitenta e um reais e noventa e nove centavos)

3 – GRÁFICA IVAN LTDA EPP, inscrita no CNPJ n° 33.048.638/0001-51,
situada à Rua Raimundo Mello nº 283, Bairro Campinas na cidade de Bar-
ra do Garças-MT, com valor total de R$ 946.728,68 (novecentos e quaren-
ta e seis mil, setecentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos)

5 – SEVEN DIGITAL GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ n°
50.390.402/0001-18, situada à Rua Tenente Sergio Xavier de Matos nº
425, APT 001, Bairro Poção na cidade de Cuiabá-MT com valor total de
R$ 795.301,22 (setecentos e noventa e cinco mil, trezentos e um reais e
vinte e dois centavos)

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, 21
de março de 2025.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL SUBSTITUTO

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2025

A Comissão de Contratação, constituída pela Portaria nº 0109/2025, de 17
de março de 2025, através de seu presidente, após análise da documen-
tação apresentada julga CREDENCIADA EM ORDEM CRONOLOGICA:

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE CONSTRUÇÃO
CIVIL (MÃO DE OBRA), PARA CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA)
UNIDADES HABITACIONAIS PARA GRUPOS FAMILIARES DE INTE-
RESSE SOCIAL DO “PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”, CON-
FORME 01º TERMO ADITIVO DE CLAUSULA E VALOR AO CONVÊNIO
0551-2024 – SINFRA/MT – SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAES-
TRUTURA E LOGISTICA DE MATO GROSSO”, PROJETO BASICO, ME-
MORIAL DESCRITIVO, PLANILHA DE CUSTOS E CRONOGRAMA FISI-
CO FINANCEIRO.

Empresas credenciadas

Nº NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 NOGUEIRA GUIMARÃES – APOIO ENGENHARIA LTDA 44.434.612/0001-68
02 L. DA SILVA GOMES LTDA 35.810.623/0001-04
03 LEVE ENGENHARIA LTDA 33.448.704/0001-80
04 PORTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 52.005.716/0001-85
05 KERDOLE FERREIRA CONSTRUTORA LTDA 26.729.289/0001-78

NÃO CREDENCIADA: nenhuma. Mais Informações e ata de julgamento
dos documentos de credenciamento em todos os dias úteis, sala da CPL
na Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, situada a Rua Finlândia s/
n, Bairro Maria Joaquina I, Pontal do Araguaia-MT, no horário: 08h:00min
ás 13h:00min.

Pontal do Araguaia-MT, 21 de março de 2025.

Alessandro dos Santos oliveira

Agente de Contratação

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2025

A Comissão de Contratação, constituída pela Portaria nº 0109/2025 de 17
de março de 2025, através de seu presidente, após análise da documen-
tação apresentada julga CREDENCIADA EM ORDEM CRONOLOGICA:

OBJETO: Contratação de Pessoas Jurídicas Especializadas em As-
sistência a Saúde, para Atender a Secretaria de Saúde de Pontal Do
Araguaia-MT

PEDIATRIA

C NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 MASTER CLIMICA -ME 21.009.902/0001-69
02 FREDERICO DE O. LIMA 44.615.388/0001-00

OFTALMOLOGIA

C NOME DO CREDENCIADO CNPJ

01 OFTALMOGARÇAS – OFTALMOLOGIA E CIRURGIA LT-
DA

45.982.965/
0001-65

ORTOPEDIA

C NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 MIGUEZ CLÍMICA MÉDICA LTDA 39.509.241/0001-04

GASTROENTEROLOGIA

C NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 PLANTAO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 46.115.210/0001-26
02 CLINAGAC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 46.098.585/0001-25

NEUROLOGISTA

C NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 L.H. DE FREITAS PAULA 30.095.014/0001-05

NÃO CREDENCIADA: nenhuma. Mais Informações e ata de julgamento
dos documentos de credenciamento em todos os dias úteis, sala da CPL
na Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, situada a Rua Finlândia s/
n, Bairro Maria Joaquina I, Pontal do Araguaia-MT, no horário: 08h:00min
ás 13h:00min.

Pontal do Araguaia-MT, 21 de março de 2025.

Alessandro dos Santos Oliveira

Agente de Contratação

24 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.701

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 341 Assinado Digitalmente

Elisandra
Destacar